
 

Cod. 852940.d.18.f  

Grafiche E. Gaspari Pag. 1 di 2 
 

COMUNE DI MARCIANO DELLA CHIANA 
 

Servizio Sport 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO BELIGNI ANNA 
 

Registro del Responsabile n.   5  del 16.01.2019 
Registro Generale n.  9     del 22/03/2019 

 
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO 

  

OGGETTO 

Affidamento in gestione dell’impianto sportivo di calcio ubicato presso la frazione 
Cesa in Via di Pozzuolo mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 
n. 50/2016, per un importo pari a € 40.000.= per cinque anni (IVA esclusa) tramite 
portale telematico START - Codice CIG: 7731535883.- NOMINA COMMISSIONE DI 
GARA. 

Premesso che 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 16.03.2018 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) per il periodo 2018/2020 con i relativi allegati; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n.  9 del 16.03.2018 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione del Comune  per l’anno 2018 ed il Bilancio per il Triennio 2018/2020; 

 con provvedimento della Giunta Comunale n. 24 del 23/03/2018 è stato approvato, e dichiarato 
immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2018; 

 con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del 
D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 
realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto 
della normativa vigente;  

 che nelle more dell’approvazione del bilancio dell’esercizio 2019 sono confermati, a norma di 
legge, sia il PEG che i relativi singoli affidatari, pur nel rispetto delle limitazioni previste dall’art. 
163 del D. L.vo 267 del 18.8.2000; 

Dato che con deliberazione della Giunta comunale n. 113 del 07/12/2018 è stato deliberato di procedere 
all’affidamento in gestione dei servizi in oggetto per un importo pari a € 8.000,oo annui (IVA esclusa) per 
cinque anni con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa a seguito di procedura aperta di cui 
all’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016; 

Rilevato che, ai fini della procedura di che trattasi, la Giunta, con il suddetto atto n. 113 ha conferito 
mandato al Responsabile del servizio in relazione all’esperimento di tutti gli adempimenti ed all’espletamento 
delle procedure concorsuali riservando al Responsabile di posizione organizzativa – Area amministrativa – la 
presidenza della Commissione di gara e la sottoscrizione, in rappresentanza dell’Ente, dell’atto 
convenzionale; 

Dato atto che, il relativo avviso di gara, redatto ed approvato da questo Responsabile con determinazione n. 
34 del 12.12.2018, è stato pubblicato sul sistema START della Regione Toscana e nell’Area 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale di questo Comune dal 18 dicembre 2018 al 21 gennaio 
2019; 



Pag. 2 di 2 

Che, nell’approssimarsi del termine ultimo per la presentazione delle offerte fissato per il giorno 21 gennaio 
alle ore 12,00, al fine di addivenire alla regolare procedura di esame delle offerte presentate, occorre 
procedere alla costituzione della Commissione di gara  nel rispetto delle indicazioni espresse dalla Giunta 
con l’atto n. 113 sopracitato; 

Visti 

 il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli artt. 107, 147 bis, 151 e 192; 

 il D.Lgs. n. 50/2016; 

 la Legge n. 241/1990; 

 la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 le Linee guida ANAC n. 4/2016, come da ultime aggiornate; 

 il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

 di nominare come segue, la Commissione della gara per l’affidamento in gestione dell’impianto sportivo 
di calcio ubicato presso la frazione Cesa in Via di Pozzuolo mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 
60 del D.Lgs. n. 50/2016, per un importo pari a € 40.000.= per cinque anni (IVA esclusa) tramite portale 
telematico START - Codice CIG: 7731535883, come segue: 

 PRESIDENTE - BENIGNI MAURO – Responsabile Area Tecnica e RUP 

 COMPONENTE VERBALIZZANTE – BELIGNI ANNA – Responsabile del Servizio Sport 

 TESTIMONE – NOFERI DANIELA - Dipendente 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa: 
- sarà pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi; 
- avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 

sensi del comma 4 dell’art. 151 della legge 267/2000; 
A norma degli artt. 5 e 8 della legge n. 241/90 si  dichiara che il responsabile del procedimento è la 
sottoscritta responsabile. 

. 
                                                                                 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                             (F.TO Beligni Anna)                           
 
 
 

  
 
================================================================= 
 

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio 
 
Dal                                  al  
 
Lì 
                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE    


